
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Khê, ngày      tháng       năm 2025

KẾ HOẠCH 
Phối hợp Tổ chức sự kiện “Cùng Việt Nam tiến bước”

trên địa bàn phường Vị Khê, tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Kế hoạch số 235-KHPH/BND-BCA ngày 09/7/2025 của Bộ Công an 
và Báo Nhân dân; Kế hoạch của Công an tỉnh Ninh Bình về tổ chức sự kiện “Cùng 
Việt Nam tiến bước”; Ủy ban nhân dân phường Vị Khê xây dựng Kế hoạch phối hợp 
tổ chức sự kiện trên địa bàn phường với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng về truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, 

niềm tự hào dân tộc, chào mừng các ngày lễ lớn: 80 năm Cách mạng tháng Tám và 
Quốc khánh 2/9; 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và 20 năm 
Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Lan tỏa tinh thần rèn luyện thể chất, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân 
rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; xây dựng hình ảnh người dân Vị Khê 
khỏe mạnh, đoàn kết, trách nhiệm.

- Tăng cường mối quan hệ gắn bó giữa lực lượng Công an và Nhân dân, củng 
cố khối đại đoàn kết toàn dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

2. Yêu cầu
- Tổ chức sự kiện bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả; huy 

động các lực lượng tham gia đông đảo, đạt số lượng từ 300 - 500 người.
- Các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội phối hợp chặt chẽ; tuyên 

truyền vận động Nhân dân tham gia hưởng sự kiện, tạo khí thế sôi nổi, thu hút sự 
hưởng ứng mạnh mẽ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TRANG PHỤC, THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Thời gian:
- Từ 05h30 đến 07h00 ngày 16/8/2025 (Thứ Bảy).
2.  Địa điểm tổ chức:
- Tại sân trụ sở Đảng ủy phường Vị Khê.
3. Trang phục:
- Các đồng chí lãnh đạo, đại biểu các cơ quan Đảng, chính quyền, các phòng 

ban, tổ chức chính trị xã hội, lực lượng vũ trang Công an, quân sự phường; cán bộ 
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công chức, viên chức, giáo viên của phường mặc đồng phục: áo cờ đỏ Sao vàng, 
quần dài thể thao, giầy thể thao.

- Thông báo, vận động cán bộ, nhân dân ở các Tổ dân phố, thôn xóm tham dự 
mặc đồng phục áo cờ đỏ Sao vàng, quần dài thể thao, giày thể thao.

4. Thành phần tham gia: Tổng số khoảng 420 người
- Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ phường và lãnh đạo các 

phòng, ban; Cán bộ công chức, viên chức; tổ chức chính trị xã hội của phường: 60 đ/c
- Cán bộ, chiến sĩ Công an phường Vị Khê: 40 đ/c
- Lực lượng Dân quân cơ động phường: 5 đ/c
- Lực lượng tham gia bảo đảm ANTT ở cơ sở 27 đơn vị x 2 đ/c = 54 đ/c
- Các đồng chí Bí thư, Tổ trưởng tổ dân phố, thôn, xóm và đoàn thể ở cơ sở: 

27 đơn vị  x  3 người = 81 người
- Giáo viên các trường học trên địa bàn phường: 12 trường  x 15 đ/c = 180 đ/c
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
- 05h30 - 06h00: Ổn định lực lượng, đón tiếp đại biểu.
- 06h00 - 06h10: Lễ chào cờ, hát Quốc ca trang nghiêm theo khung giờ Lễ 

thượng cờ Quốc gia tại Quảng trường Ba Đình.
- 06h10 - 06h30: Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Phát biểu (phát động).
- 06h30 - 07h00: Tổ chức đi bộ đồng hành theo lộ trình (trên tuyến đường trục 

Nam sông Đào, đoạn trước trụ sở Đảng ủy phường), lan tỏa thông điệp: “Một tỷ 
bước chân tiến vào kỷ nguyên mới - hành động biểu trưng cho sự đoàn kết, đồng 
lòng hướng tới tương lai xanh - sạch - bền vững”.

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công an phường
- Chủ trì tham mưu, phối hợp với Văn phòng UBND phường xây dựng và triển 

khai kế hoạch.
- Chủ trì tổ chức lễ chào cờ, phân công cán bộ điều hành chương trình.
- Phối hợp Phòng Văn hóa -Xã hội lên sơ đồ, sắp xếp đội hình dự Lễ chào cờ.
- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tổ chức sự kiện.
- Phối hợp Đoàn Thanh niên tổ chức đội hình dẫn đoàn đi bộ.
- Báo cáo kết quả tổ chức về Công an tỉnh qua Phòng Công tác chính trị trong 

ngày 16/8/2025.
2. Văn phòng HĐND và UBND phường
Phát hành giấy mời, thông báo đến các thành phần tham dự.
3. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Chuẩn bị địa điểm tổ chức, âm thanh, khẩu hiệu, băng rôn, pano cổ động.
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- Phối hợp Công an phường lên sơ đồ, sắp xếp đội hình dự Lễ chào cờ.
- Chuẩn bị âm thanh, ghi hình, Livestream sự kiện trang fanpage Phường Vị 

Khê, tổng hợp hình ảnh phục vụ báo cáo cấp trên.
- Phối hợp Công an phường tổ chức tuyên truyền về sự kiện trên loa truyền 

thanh, pano, mạng xã hội địa phương.
4. Đề nghị Ủy ban MTTQVN phường và các đoàn thể chính trị xã hội 

phường
Tuyên truyền, vận động hội viên tham gia đông đủ, trang phục theo đúng quy định.
5. Trạm Y tế Nam Phong
Chủ trì, phối hợp với các Trạm y tế trên địa bàn phường phân công 03 cán bộ 

y tế cùng trang thiết bị y tế và cơ số thuốc thường trực tại khu vực tổ chức sự kiện 
để hỗ trợ sơ cứu nếu cần.

6. Tổ trưởng tổ dân phố, thôn, xóm
Huy động cán bộ, nhân dân tham gia sự kiện đảm bảo số lượng, thành phần, 

thời gian và trang phục theo quy định.
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường bố trí kinh phí phục vụ công 

tác tổ chức sự kiện.
- Kinh phí mua đồng phục: Do các cơ quan đơn vị có thành phần được mời, 

triệu tập tham gia sự kiện chủ động vận động, bố trí.
VI. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
Sau khi kết thúc sự kiện, các đơn vị liên quan tổng hợp, gửi báo cáo, hình ảnh 

về UBND phường trước 11h00’ ngày 16/8/2025.
Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức sự kiện “Cùng Việt Nam tiến bước” trên 

địa bàn phường Vị Khê. Đề nghị các cơ quan ban, ngành, đoàn thể, trường học phường 
và các Tổ dân phố, thôn, xóm trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:
 - UBND tỉnh Ninh Bình;              
 - Thường trực Đảng ủy phường;
 - Thường trực HĐND phường;
 - Lãnh đạo UBND phường;
 - Các phòng, ban, ngành của phường;
 - UBMTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội của 
phường;
 - Công an phường, các trường học;
 - Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP, thôn, xóm;
 - Lưu: VT, CAP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút      
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